
岡山プライマリ・ケア学会 会員 各位 

                   

   岡山プライマリ・ケア学会  

会   長 福 岡 英 明 

研修委員長 宮 原 伸 二 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 岡山プライマリ・ケア学会では、昨年６月より地域連携パスづくりに取り組んできて

おります。疾患別のパスではなく、医療・福祉・介護・ケアマネジャー・利用者（家族）

とが連携を深め、情報の共有をはかることが出来るようなパスづくりを目差し、これま

でに４回の WS 並びに５回の作業部会などで案づくりや検証を進めて参りました。 

下記により開催いたします、今回のワークショップでは、参加者の皆様に事例を提示

し、グループごとでパスを作成していただき、課題などを明白にしていきたいと思って

います。 

ご多忙のこととは存じますが、多数ご参加頂きますようご案内いたします。参加ご希 

望の方は、別紙返信によりお申し込み下さい。 

敬具 

       記 

 

日 時  平成２２年 １０月１６日(土) 午後１時３０分～４時 

場 所  岡山衛生会館 ５階 中ホール 

参加費   １,０００円（会員外２,０００円） 

 

平成 22 年度第 2 回ワークショップ（通算で 5 回） 

テーマ：地域連携パスを作成してみよう 

  13：30   開会 
  13：35～  地域連携パス岡山の書き方        研修委員長  宮原伸二 

  14：00～  動画による「ICF」について 

  14：15～  医師からの情報取得方法について 

          岡山プライマリ・ケア学会 会長 福岡英明 

14：45～  WS「地域連携パス」を作成してみよう 

   15：30～  グループ報告 

   16：00   閉会 

    本事業は独立行政法人福祉医療機構社会福祉振興助成事業による 


